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langt, hvis det er det hr. Hans Andersen mener 
er hr. Hans Andersens tredje bidrag til, hvad der 
skal ændres på kontanthjælpsloftet. Det ville 
være udmærket. 

Jeg tror ikke, det var det, hr. Hans Andersen 
mente. Det, der er det relevante her, er, at med 
den matchgruppekategorisering, som er indført 
af beskæftigelsesministeren, er det sådan, at hvis 
man er matchgruppe 4 eller matchgruppe 5, så 
ligger det i definitionen, at man er ude af stand 
til arbejde på ordinære vilkår. Det er derfor, det 
er interessant at få at vide: 

Det her med, at det skal kunne betale sig at 
arbejde, skal det også gælde for de psykisk sy- 
ge? Skal det gælde for murerarbejdsmanden, 
som har brækket et ben og derfor ikke kan arbej- 
de? Skal de også rammes af kontanthjælpsloftet? 
Eller er det sådan, at vi skal arbejde på at mind- 
ske uligheden i samfundet og derfor også må 
indrette kontanthjælpsloftet, så det i hvert fald 
ikke rammer folk, som ikke har en chance for at 
gøre noget ved deres situation? 

Kl. 15.00 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Nu synes jeg, det er vigtigt at sige med hensyn 
til murerarbejdsmanden, som har brækket be- 
net, at hvis det er forholdsvis simpelt, så er der i 
hvert fald mig bekendt en god chance for, at han 
kan komme meget hurtigt tilbage i arbejde. Det 
er det ene svar. 

Svaret på det andet om personen med en 
sindslidelse er, at der handler det jo om en mål- 
rettet behandling, og det handler om at tilbyde 
nogle job, som er så fleksible og også tager hen- 
syn til det menneske, der kan have problemer 
med mandag eller fredag at overskue tilværel- 
sen. Det er det, jeg mener med, at vi skal indrette 
arbejdsmarkedet så fleksibelt, at det også giver 
mulighed for, at de sindslidende kan være med. 

(Kort bemærkning).. 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil godt spørge hr. Hans Andersen, om han 
er enig med socialministeren i, at ulighed skaber 
vækst og er forudsætningen for et dynamisk 
samfund. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Nej. Målet er ikke øget ulighed, målet er vækst 
og velstand, således at vi kan hjælpe de udsatte 
mennesker, vi har i vores samfund, dem, der har 

et misbrug, dem, der er sindslidende. Det er vig- 
tigt at holde fast i. Vi ønsker fortsat vækst, fort- 
sat velstand, så vi netop kan give de mennesker, 
der har brug for hjælp, en ordentlig hjælp. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Så er det, jeg ikke helt forstår, hvorfor hr. Hans 
Andersen med de her spørgsmål gang på gang 
forsvarer, at mennesker løber ind i et kontant- 
hjælpsloft. Svaret har hver gang været: Jamen vi 
vil sørge for, at de får et arbejde. 

Hvorfor er hr. Hans Andersen så ikke indstil- 
let på at sørge for at fjerne forudsætningen for, at 
man kan ryge ind under loftet? Det er, at man 
rent faktisk får tilbudt et konkret arbejde på de 
her 300 timer, det er nødvendigt at få, af kom- 
munen. Hvorfor vil hr. Hans Andersen ikke 
være med til det? Hvorfor overlades det til den 
enkelte psykisk syge, folk med misbrug og an- 
dre at gå ned i fattigdom og løbe ind i det der 
loft i stedet for at få det, som hr. Hans Andersen 
jo hele tiden snakker om, nemlig arbejde? Hvor- 
for vil regeringspartierne ikke være med til at 
sikre forudsætningen for, at man undgår at løbe 
ind i kontanthjælpsloftet, nemlig at man konkret 
får et stykke arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Det er jo også en hovedopgave for kommunerne 
at hjælpe de udsatte mennesker med at komme 
ind på arbejdsmarkedet. Det er en hovedopga- 
ve, kommunerne har, at tage fat i de her menne- 
sker, og det kan godt være, at de i perioder af 
deres liv også har et problem med alkohol, men 
så må man arbejde på to felter og behandle de 
mennesker, der har alkoholproblemer, samtidig 
med at man hjælper dem ind på arbejdsmarke- 
det. Man skal jo ikke vente på, at folk nødven- 
digvis kommer ud af deres alkoholproblemer, 
hvorefter man så skal skabe nogle job til dem. 
Man skal kombinere de her ting. Det er faktisk 
gjort med stor succes i flere kommuner. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Til vurderingen af, at der er mere ulighed i sam- 
fundet nu end for år tilbage, siger hr. Hans An- 
dersen, at han ikke er enig i det udsagn, fordi 
der henvises til en undersøgelse, en statistik, , 
som er fra 2000 og 2003. Samtidig har vi jo lige 
inden jul fået en rapport, som Socialforsknings- 
instituttet har lavet på opfordring fra regeringen 


